
Progetto “Progetto Europeo INTEGRIS Italia 2010/2011. Accordo di collaborazione tra Istituto Superiore di Sanità. Liquidazione operatori Pronto Soccorso. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 513 del 09 aprile 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

DATO ATTO che con Decreto del Ministero della Salute del 27.05.2011 è stato approvato il

Programma di attività del Centro Nazionale per la Prevenzione e il Controllo delle malattie

(CCM) all’interno del quale è inserito un ambito operativo relativo all’area “Sostegno alle

Regioni per l’implementazione del Piano Nazionale della Prevenzione”;

CHE in tale ambito l’Istituto Superiore di Sanità ha stipulato con l’Azienda un Accordo di

Collaborazione in data 10.11.2010 relativo alla realizzazione del progetto “Sistema

Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in ambienti e civile abitazione SINIACA”;

VISTA la comunicazione prot. n. 0052150 del 26.10.2009 con la quale l’Istituto Superiore di

Sanità nell’ambito del progetto “Sistema Informativo Nazionale sugli Incidenti Domestici in

ambiente civile abitazione: SINIACA” individuava la Asl di Nuoro come beneficiaria di

intervento e assegnava un finanziamento di €. 10.000,00 erogando con mandato n. 2157 del

04.02.2010 la prima tranche del finanziamento pari ad €. 5.000,00;

RILEVATO che con nota prot. 12 del 08.06.2010 il Dott. Stefano Sau, Direttore del Pronto

Soccorso, richiedeva il pagamento degli operatori coinvolti nel progetto per le attività svolte

nell’anno 2010;

VISTA la nota prot. PG/2014/13180 del 11.03.2014 con la quale è stato formalmente

richiesto il saldo del finanziamento pari ad €. 5.000,00 e che tali somme sono state incassate

dall’Azienda;

CONSIDERATO che in seguito a numerosi solleciti l’Istituto Superiore di Sanità ha

provveduto ad erogare il saldo del finanziamento del progetto SINIACA 2011 pari ad

€.5.000,00 e che il Direttore del Pronto Soccorso, Dott. Stefano Sau ha indicato formalmente

gli operatori sanitari che hanno collaborato al progetto per l’anno 2011;

RILEVATO che risulta necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto agli

operatori sanitari di cui all’unito allegato facente parte integrante e sostanziale del presente

atto;

OGGETTO: Progetto “Progetto Europeo INTEGRIS Italia 2010/2011. Accordo di

collaborazione tra Istituto Superiore di Sanità. Liquidazione operatori Pronto

Soccorso.



Progetto “Progetto Europeo INTEGRIS Italia 2010/2011. Accordo di collaborazione tra Istituto Superiore di Sanità. Liquidazione operatori Pronto Soccorso. pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare le prestazioni rese dagli operatori sanitari del Pronto Soccorso nell’anno 2011

secondo le modalità indicate nell’allegato facente parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento;

b) di dare atto che la spesa complessiva del progetto pari ad €. 5.000,00 farà carico sul

finanziamento a destinazione vincolata dell’Istituto Superiore di Sanità per €. 3.974,02 sul

conto 0509010305 (Altri costi personale ruolo sanitario comparto) e per €. 1.025,98 quale

accantonamento sul fondo n. 1343905 del conto co.co.pro. amministrativo;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza l’U.O. Formazione, il Servizio Personale e il Servizio Bilancio;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

e)

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Progetto “Progetto Europeo INTEGRIS Italia 2010/2011. Accordo di collaborazione tra Istituto Superiore di Sanità. Liquidazione operatori Pronto Soccorso. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 09 aprile 2014.

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. U.O. Formazione R

 Resp.le Servizio Bilancio C

 Resp.le Servizio Personale C


